

**2024  
17.10 -  
19.10**

**PAULA KRŪMIŅA  
STARPTAUTISKAIS  
ORĶESTRU FESTIVĀLS**



PAULA KRŪMIŅA  
STARPTAUTISKAIS  
ORĶESTRU FESTIVĀLS

**PAULS KRŪMIŅŠ** - vijolnieks, diriģents, pedagogs, sabiedriskais darbinieks. Dzimis 1892. gada 5. augustā. Mācījās vijoles spēli Berlīnes Mūzikas akadēmijā un uzsāka kamerģimnāzijas gaitas, koncertējot Vācijā, Austroungārijā un Dānijā. No 1923. gada viņš strādāja Daugavpilī Latgales tautas konservatorijā un 1928. gada kļuva par tās direktoru. Izveidoja pirmo Daugavpils simfonisko orķestri. Kā aktīvs diriģents P.Krūmiņš bija neaizstājams vasaras sezonās, kad Daugavpils kūrortā "Mežciems" tika organizēti brīvdabas koncerti. P.Krūmiņš miris 1965. gada 24. jūlijā un apglabāts Rīgas I Meža kapos.





**17.10**  
**18.00**

**Rīgas 6. vidusskolas kamerorķestris,**  
diriģents Artūrs Švarcbahs  
(Rīga, Latvija)  
Soliste Līva Zeidmane/ vijole

**Daugavpils valstspilsētas pašvaldības  
iestādes “Vienības nams” Latviešu un  
latgaliešu kultūras centra Akordeonistu  
orķestris,**  
diriģente Tatjana Saratova  
(Daugavpils, Latvija)  
Solists Radu Ratoi/ akordeons (Moldova)

**19.10**  
**14.00**

**Kauņas 1. Mūzikas skolas Stīgu orķestris,**  
diriģente Kristina Katavičiute  
(Kauņa, Lietuva)

**Daugavpils Iespēju vidusskolas pūtēju  
orķestris,**  
diriģents Arnolds Grīnberts  
(Daugavpils, Latvija)

**Siguldas Jauniešu Kamerorķestris,**  
diriģents Pēteris Plūme  
(Sigulda, Latvija)

**Augšdaugavas novada Naujenes  
Mūzikas un mākslas skolas pūtēju  
orķestris,**  
diriģents Marats Zaletilo  
(Naujene, Latvija)

**18.10**  
**18.00**

**Pāvula Jurjāna Rīgas Mūzikas skolas orķestris,**  
diriģenti: Renāts Cvečovskis un Svjatoslavs  
Ustenko  
(Rīga, Latvija)

**Rudolfas Limanas Rokišku Mūzikas skolas  
Simfoniskais orķestris,**  
diriģents Justinas Mačis  
(Rokiškis, Lietuva)

**Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes  
“Vienības nams” Latviešu un latgaliešu kultūras  
centra Profesionālais pūtēju orķestris “Daugava”,**  
diriģenti:  
Arnolds Grīnberts un Jevgeņijs Ustinskovs  
(Daugavpils, Latvija)  
Solisti: Maksis Krilovs un Elīna Beļinska

**17.00**

**Tautas instrumentu orķestris “Sadko”,**  
diriģents Guntars Bernāts  
(Rīga, Latvija)  
Solists Sandis Ulpe/ tenors

**Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes  
“Vienības nams” Latviešu un latgaliešu kultūras  
centra orķestris „Daugavpils Sinfonietta”,**  
diriģenti:  
Renāts Cvečovskis un Jevgeņijs Ustinskovs  
(Daugavpils, Latvija)  
Solisti: Ojārs Tūmiņš/ trompete, Igors Ozuns/ vijole

*Informējam, ka festivāla koncertu laikā notiks fotografēšana un filmēšana  
publicitātes un vēsturiskajām vajadzībām.*



# FESTIVĀLA DALĪBNIEKI

**RĪGAS 6. VIDUSSKOLAS KAMERORĶESTRIS,  
DIRIĢENTS ARTŪRS ŠVARCBAHS (RĪGA, LATVIJA)  
SOLIŠTE LĪVA ZEIDMANE/ VIJOLE**

Rīgas 6. vidusskolas simfoniskais orķestris bagātina gandrīz ikvienu skolas svinīgo pasākumu, piedalās dažādos projektos, mūziklos, sniedz koncertus ārpus skolas, ir filmējies Latvijas Televīzijā. Orķestrī muzicē 5.-9. klašu skolēni. Talantīgākajiem jauniešiem 9. klases instrumenta spēles noslēguma eksāmenā ir iespēja atskaņojot solo skaņdarbus ar orķestra pavadijumu. Orķestra dibinātājs ir Rīgas 6. vidusskolas direktors, diriģents Haralds Bārzdīņš, kurš orķestri vadīja līdz 2023. gadam. Par orķestra diriģentiem strādājuši arī Guntis Kuzma un Ārijs Šķepasts. Kopš 2023. gada orķestra diriģents un mākslinieciskais vadītājs ir Artūrs Švarcbahs. Tieši Rīgas 6. vidusskolā, pulcējoties mūziķiem no Rīgas un Rīgas rajona mūzikas skolām, savulaik tika izveidots apvienotais simfoniskais orķestris jeb skolēnu Dziesmusvētku orķestris, kas atskaņoja kora dziesmu pavadijumus IX Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. Uz Paula Krūmiņa Starptautisko orķestru festivālu muzicēt dosies orķestra stīgu grupa, jeb kamerorķestris.





## **DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “VIENĪBAS NAMS” LATVIEŠU UN LATGALIEŠU KULTŪRAS CENTRA AKORDEONISTU ORĶESTRIS, DIRIĢENTE TATJANA SARATOVA (DAUGAVPILS, LATVIJA)**

Akordeonistu orķestris dibināts 1959. gadā uz Mūzikas vidusskolas (tagad St. Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas) bāzes. Kopš 1964. gada diriģents bija izcilais mūziķis un pedagogs Valērijs Hodukins (1939-2009), bet no 2009. gada kolektīvu vada V. Hodukina audzēkne Tatjana Saratova. Orķestrī muzicē St. Broka Daugavpils Mūzikas skolas un vidusskolas audzēkņi, Daugavpils Universitātes studenti un pasniedzēji. Savā radošajā darbībā orķestris ir izveidojis plašu repertuāru, kas ietver dažādu žanru mūziku no klasiskām un romantiskām noskaņām līdz ekspresīviem tango motīviem, no estrādes mūzikas virtuozitātes līdz daudzveidīgajam džezam.

Orķestris ir muzicējis Dānijā, Čehijā, Polijā, Baltkrievijā, Lietuvā, Igaunijā, Krievijā, Vācijā un Somijā. Pateicoties Daugavpils akordeonistiem, pilsētā tiek rīkots Daugavpils starptautiskais akordeona mūzikas festivāls un jauno izpildītāju konkurss.

Akordeonistu orķestris ir vairāku Starptautisku konkursu un festivālu laureāts.

Pēdējo 5 gadu laikā tika realizēti radoši projekti ar populāriem latviešu māksliniekiem.





## **PĀVULA JURJĀNA RĪGAS MŪZIKAS SKOLAS ORĶESTRIS, DIRIĢENTI RENĀTS CVEČKOVSKIS UN SVJATOSLAVS USTENKO (RĪGA, LATVIJA)**

Orķestra vēsture aizsākusies 20. gadsimta 60. gados. Kolektīvu diriģējuši un vadījuši Aleksandrs Siliņš, Laimonis Kaļķis, Guntis Kļaviņš, Mārtiņš Bergs, Valdis Butāns, Jēkabs Jančevskis. No 2022. gada orķestra diriģents un mākslinieciskais vadītājs ir Renāts Cvečovskis, bet kopš 2023. gada orķestrī strādā arī otrs diriģents Svjatoslavs Ustenko. Orķestris ir uzstājies Paula Stradiņa Universitātes Aulā, Lielajā ģildē, Latvijas Universitātes Aulā, Rīgas Latviešu biedrībā, Rīgas kongresu namā un citur, piedalījies I Latvijas izglītības iestāžu festivālā Jelgavā un Latvijas Orķestru asociācijas rīkotajos festivālos. 2015. gadā ir iegūts I pakāpes diploms Latvijas izglītības iestāžu simfonisko orķestru konkursskatē XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ietvaros. Radoša sadarbība ir izveidojusies ar Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas simfonisko orķestri un tā diriģenti Lauru Stašu. Notikuši kopīgi koncerti Ziemassvētkos un Māmiņdienā, kā arī dalība festivālos Lietuvā un Polijā. Abu orķestru kopprojektā ar Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmijas Kompozīcijas katedru 2015. gadā tapa kompaktdisks Zaļā pasaka (Imanta Ziedoņa teksts). Orķestris ir ieviesis jaunu tradīciju – kompozīciju konkursu simfoniskajam orķestrim Jaunais Jurjānu Mocarts.





## **RUDOLFAS LIMANAS ROKIŠKU MŪZIKAS SKOLAS SIMFONISKAIS ORĶESTRIS, DIRIĢENTS JUSTINAS MAČIS (ROKIŠKIS, LIETUVA)**

Diriģents Justinas Maģis. Kolektĭvs dibinģts pirms pusotra gada, 2023. gada pavasarĭ, pateicoties vijoles skolotģjas Oksanas Sadauskienes sapnim un iniciģtĭvai. Par orķestra diriģentu kļuva flautists, diriģents un pedagogs Justinas Maģis, kurģ diriģģšanas mģkslu apģuvis pie viena no slavenģkģjiem Lietuvas diriģentiem Jonasa Aleksas. Orķestra ģpatnĭba slģpjas tajģ, ka tas ir visas skolas kopienas orķestris, kurģ spģlģ skolģni, skolotģji, bģrni un absolventi. Šģ ģpatnĭba rada unikģlu vidi, kurģ mģziku mģloģiem Rokiģģku novada iedzģvotģjiem ir iespģja muzicģt kopģ. Šodien orķestrģ muzicģ 35 skolģni un 11 skolotģji. Orķestris jau no dibinģšanas brģģa drosmģgi iesaistģģs ne tikai R. Limanas Rokiģģku Mģziskas skolas, pilsģtas, bet arī visas Lietuvas koncertdzģvģ. Orķestra repertuģrs ir plaģģ – no klasikas lģdz mģsdienu mģzikai. Tas ir enerģisks, aizrautģgs, zinģtkģrs un ambiciozs kolektĭvs.





**DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “VIENĪBAS  
NAMS” LATVIEŠU UN LATGALIEŠU KULTŪRAS CENTRA  
PROFESIONĀLAIS PŪTĒJU ORĶESTRIS “DAUGAVA”,  
DIRIĢENTI: ARNOLDS GRĪNBERTS UN JEVĢENIJS USTINSKOVS (DAUGAVPILS, LATVIJA)  
SOLISTI: MAKSIS KRILOVS UN ELĪNA BEĻINSKA**

Profesionālais pūtēju orķestris „Daugava” ir dibināts 1985. gadā diriģenta Raimonda Igoļņieka vadībā. No 2008. gada to vada diriģents Arnolds Grīnberts. Pūtēju orķestri „Daugava” veido profesionāli mūziķi, kuri ar daudzveidīgām koncertprogrammām papildina visdažādākos pasākumus. Orķestra repertuāru veido klasiskās, tautas un džezas mūzikas skaņdarbi, kā arī populārās mūzikas skaņdarbi, fragmenti no pasauleslaveniem mūzikliem un Latvijas komponistu skaņdarbi. Mobilākā sastāvā kopā ar solistiem orķestris spēlē arī deju vakaros. Pūtēju orķestris „Daugava” ir Daugavpils pilsētas svētku, Lāčplēša dienas un daudzu citu pilsētas, novada un valsts mēroga pasākumu neatņemamasastāvdaļa. Orķestrim ir izveidojusies cieša sadarbība ar Latvijā populāriem solistiem: Ilonu Bageli, Diānu Pīrāgs, Daini Skuteli, Andri Baltaci, Irēnu Ancāni u.c.





## **KAUŅAS 1. MŪZIKAS SKOLAS STĪGU ORĶESTRIS, DIRIĢENTE KRISTINA KATAVIČIUTE (KAUŅA, LIETŪVA)**

Orķestris tika izveidots 2019. gadā. Orķestra vadītāja, kas ir arī diriģente un vijoles spēles skolotāja eksperte, ir Kristina Katavičiute. Orķestris piedalās dažādos pasākumos un projektos gan Lietuvā, gan starptautiskā mērogā. Jau 2023. gadā orķestris ieguva Grand Prix XIV starptautiskajā konkursā “Drēzdenes zvaigznes 2023” Drēzdenē, Vācijā. Turklāt 2023. gadā orķestris ieguva vēl vienu Grand Prix starptautiskajā konkursā “Italia Award” Roseto degli Abruzzi, Itālijā. Orķestris ne tikai piedalās starptautiskos pasākumos, bet arī ik gadu uzstājas Kauņas Valsts filharmonijā un visā Lietuvā. Pagājušā gada decembrī mūzikas skolas 75 gadu jubilejas projekta ietvaros orķestrim bija iespēja apvienoties simfoniskajā orķestrī. Stīgu orķestris izpilda daudzveidīgu repertuāru, sākot no baroka līdz pat mūsdienu mūzikai, kā arī popularizē lietuviešu komponistu skaņdarbus.





## **DAUGAVPILS IESPĒJU VIDUSSKOLAS PŪTĒJU ORĶESTRIS, DIRIĢENTS ARNOLDS GRĪNBERTS (DAUGAVPILS, LATVIJA)**

Daugavpils Iespēju vidusskolas pūtēju orķestra darbības vēsture ir aizsākusies pirms vairāk nekā 50 gadiem. Tā dibinātājs un ilggadējais diriģents bija Jānis Grīnberts. Kopš 2009. gada ar kolektīvu strādā Jāņa dēls - Arnolds Grīnberts.

Savā pastāvēšanas laikā kolektīvs ir kļuvis par neatņemamu sastāvdaļu skolas kultūras dzīves nodrošināšanā, piedalās Daugavpils pilsētas pasākumos, ir regulārs Skolēnu dziesmu un deju svētku dalībnieks.

Kolektīva darbības laikā pūšamo instrumentu spēles iemaņas ir apguvuši vairāki simti audzēkņu, no kuriem daudzi ir kļuvuši par profesionāliem mūziķiem Latvijā.





## **SIGULDAS JAUNIEŠU KAMERORĶESTRIS, DIRIĢENTS PĒTERIS PLŪME (SIGULDA, LĀTVIJA)**

Kamerorķestris dibināts 2009. gadā kā Siguldas Mākslu skolas Baltais Flīģelis muzikālā vienība, kurā pamatā spēlē skolas audzēkņi un absolventi. Orķestra kodolu veido stīgu instrumentu nodaļas audzēkņi, savukārt pūšaminstrumentālisti tiek piesaistīti lai realizētu plašākas muzikālās ieceres. Orķestris pastāvīgi koncertē un aktīvi piedalās Siguldas novada kultūras dzīvē, iekļaujoties gan dažādu svētku pasākumos, gan arī piedāvājot klausītājiem savas oriģinālprogrammas. Ievērojamākie sasniegumi līdzšinējā orķestra biogrāfijā ir piedalīšanās Siguldas Opermūzikas svētku koncertos 2011. un 2012. gadā, projekta Brēmenes muzikanti Siguldā realizācija, kā arī sadarbība ar ilggadējiem sadarbības partneriem mūzikā – Dīpholcas reģiona Jauniešu simfonisko orķestri no Vācijas. Ir atjaunota tradīcija rīkot orķestra vasaras nometni Siguldā. Šogad orķestris atzīmē savas radošās darbības 15 gadu jubileju! Orķestra mākslinieciskais vadītājs kopš tā dibināšanas ir Pēteris Plūme. Kopš 2013. gada kamerorķestris ir Latvijas Orķestru asociācijas biedrs.





## **AUGŠDAUGAVAS NOVADA NAUJENES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS PŪTĒJU ORĶESTRIS, DIRIĢENTS MĀRATS ZALETILO (NAUJENE, LATVIJA)**

Naujenes Pūtēju orķestris tika dibināts 2004. gadā. Tā tapšanā lieli nopelni ir orķestra diriģentam Jānim Grīnbertam, kura vadībā orķestris veiksmīgi uzstāties konkursos, festivālos, koncertos (no 2009. gada ir saņemti I, II, III vietu Diplomi (21 diploms) un pateicības raksti). Orķestris koncertējis Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, Polijā, Baltkrievijā un Vācijā, regulāri piedalās Vispārējos un skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētkos.

No 2022. gada par orķestra diriģentu kļūst Naujenes Mūzikas un mākslas skolas profesionālās ievirzes skolotājs Marats Zaletilo, kura vadībā orķestris turpina uzstāties kā pasākumos, tā arī festivālos, skatēs, koncertos un Vispārējos Dziesmu un Deju svētkos.





**TAUTAS INSTRUMENTU ORĶESTRIS “SADKO”,**  
**DIRIĢENTS GUNTARS BERNĀTS (RĪGA, LATVIJA)**  
**SOLISTS SANDIS ULPE/ TENORS**

Latvijas Tautas mākslas kolektīvs, starptautisko konkursu laureāts – tautas instrumentu orķestris „Sadko” ir savdabīga, unikāla parādība Latvijas kultūras dzīvē. Par aktīvu radošo darbību, izcilu muzikālā pavadījuma meistarību, tautas un klasiskās mūzikas popularizēšanu 1987. gadā orķestrim piešķirts tā laika Tautas kolektīva goda nosaukums.

Dažādos laika periodos ar orķestri kopā uzstājušies labākie Latvijas vokālās mākslas meistari. „Sadko” repertuārā ir vairāk nekā 300 dažādu muzikālo žanru skaņdarbi. Neordinārais repertuārs – klasiskā, tautas, džeza, kino, retro un operešu mūzika, kā arī oriģināli veidotie skaņdarbu aranžējumi orķestrim un iedvesmojošais izpildījums ir izpelnījies ne tikai publikas mīlestību, bet arī saņēmis augstus apbalvojumus dažādos festivālos Krievijā, Igaunijā un Latvijā.

Orķestris “SADKO” dibināts 1982. gadā VEF Kultūras pilī. Orķestra dibinātājs un ilggadējs mākslinieciskais vadītājs bijis augstas klases profesionālis, diriģents un aranžētājs Viktors Rokša. Kopš 2020. gada februāra orķestri vada Guntars Bernāts.





**DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES  
“VIENĪBAS NAMS” LATVIEŠU UN LATGALIEŠU KULTŪRAS CENTRA  
ORĶESTRIS „DAUGAVPILS SINFONIETTA”,  
DIRIĢENTI: RENĀTS CVEČKOVSKIS UN JEVĢENIJS USTINSKOVS (DAUGAVPILS, LATVIJA)  
SOLISTI: OJĀRS TŪMIŅŠ/ TROMPETE, IGORS ŌZUNS/ VIJOLE**

Orķestrim “Daugavpils Sinfonietta”, kas dibināts uz Daugavpils Mūzikas vidusskolas (tagad St. Broka Daugavpils mūzikas vidusskolas) kamerorķestra bāzes, pirmā koncertsezona sākās 2007. gada 27. septembrī Latviešu kultūras centrā (tagad – “Vienības nams”). Savukārt Daugavpils Mūzikas vidusskolas kamerorķestra vēsture aizsākās 1925. gadā Latgales Tautas konservatorijā (Daugavpils Mūzikas vidusskolas pirmais nosaukums) Paula Krūmiņa vadībā. Vēlākie orķestra vadītāji un diriģenti bija Mendelis Bašs, Henrihs Gaļickis, Staņislavs Broks, Imants Kociņš, Pēteris Butāns, Teodors Savickis, Gints Kārkliņš, Aivars Broks. No 2023. gada orķestra mākslinieciskais vadītājs ir Jevgeņijs Ustinskovs, galvenais diriģents – Renāts Cvečovskis.

Sodien orķestra repertuārā ir visu stilu mūzika: baroks, klasika, romantika, XX gadsimta mūzika, popmūzika un rokmūzika.

Orķestris bieži uzstājas kopā ar izciliem solistiem, aktīvi koncertē gan Daugavpils pilsētā un novadā, gan Latvijā un ārvalstīs. Jau trešo reizi “Daugavpils Sinfonietta” atklāja Latvijas Radio 2 aptaujas “Muzikālā Banka” apbalvošanas ceremonijas.





# FESTIVĀLA ĪPAŠAIS VIESIS

## RADU RATOI (MOLDOVA)

Radu ir pasaules nozīmīgāko akordeonistu konkursu laureāts, Moldovas Nacionālā kamerorķestra solists, uzstājies tādās pasaulē atzītās koncertzālēs kā Berlīnes filharmonijā, Kopenhāgenas Radio koncertzālē, Viktorijas koncertzālē, Kopenhāgenas Tivoli zālē u.c.. Pateicoties savai oriģinalitātei, daudzpusībai un izcilajai virtuozitātei mākslinieks brīnišķīgi izpilda kā klasisko mūziku, tā arī mūsdienu repertuāru. Spēlējot solo un kameramūziku, sadarbojoties ar dažādiem māksliniekiem un orķestriem, Radu sniedz neticamus koncertus visā pasaulē, piesaistot publiku ar savu muzikalitāti, tehniku un harizmu, apvienojot dažādu skolu izpildīšanas tradīcijas, kas padara viņa personīgo uzstāšanās stilu par vērtīgu un unikālu.





# SOLISTI



LĪVA ZEIDMANE/ VIJOLE



MAKSIS KRILOVS



ELĪNA BEĻINSKA



OJĀRS TŪMIŅŠ/ TROMPETE



IGORS OZUNS/ VIJOLE



SANDIS ULPE/ TENORS





## FESTIVĀLA RADOŠĀ GRUPA:

**DIĀNA SOLDĀNE** – Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes „Vienības nams” vadītāja

**JEVĢENIJS USTINSKOVS** – Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes „Vienības nams” Latviešu un latgaliešu kultūras centra orķestra mākslinieciskais vadītājs, festivāla mākslinieciskais vadītājs

**SANDRA MASKALOVA** - Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes „Vienības nams” vadītājas vietniece, festivāla režisore

**VITA VIĻEVKO** – Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes „Vienības nams” Latviešu un latgaliešu kultūras centrs vecākā kultūras pasākumu organizatore

Paula Krūmiņa Starptautisko orķestru festivālu rīko Daugavpils valstspilsētas pašvaldība, Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde „Vienības nams”

## PAULA KRŪMIŅA STARPTAUTISKAIS ORĶESTRU FESTIVĀLS



Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde „Vienības nams”  
Tālr.: +371 65423601, +371 220613225

E – pasts: [kultura@daugavpils.lv](mailto:kultura@daugavpils.lv)  
[www.vienibasnams.lv](http://www.vienibasnams.lv) , [www.vnfestivals.lv](http://www.vnfestivals.lv)

BUKLETĀ IZMANTOTI INFORMATĪVIE UN FOTO MATERIĀLI NO DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS UN FESTIVĀLA DALĪBNIKU ARHĪVIEM